
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S019/00029

Asunto  Aprovació convocatòria i bases que han de regir convocatoria 2024/LD001
per a la selecció del Càrrec de Gerent del CPBV//Aprobación convocatoria y bases
que  tienen  que  regir  convocatoria  2024/LD001  para  la  selección  del  Cargo  de
Gerente del CPBV

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01191 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 01/10/2024

S’HA DISPOSAT:

Donat  compte  de  l'Informe-Proposta  del  Servei
de  Recursos  Humans  i  basant-se  en  els
següents,

ANTECEDENTS

I.- Vist l'Anunci publicat en el Butlletí Oficial de la
Província de València núm. 135, de 15 de juliol
de 2024, del Consorci Provincial de Bombers de
València  sobre  aprovació  de  la  convocatòria  i
bases per a la cobertura del lloc de Gerent del
Consorci Provincial de Bombers de València. 

II.- Vist que el període de presentació d'instàncies
va concloure el  dia 30 d'agost de 2024, devent
les persones aspirants, d'acord amb les Bases de
la convocatòria, dins dels 2 dies hàbils següents
a  la  finalització  del  citat  termini,  presentar  en
sobre tancat en el Registre General de CPBV una
Memòria  o  Projecte  de  Gerència,  termini  que
també ha conclòs.

III.- Vist que la Base Tercera de les Reguladores
de la Convocatòria 2024/LD001 disposa que:

“En  finalitzar  el  termini  de  presentació
d'instàncies  es  dictarà  resolució,  en  el  termini
màxim d'un mes, mitjançant la qual s'aprovarà la
composició de l'òrgan tècnic de selecció i la llista
provisional d'aspirants admesos i exclosos i, si és
el cas, causa d'exclusió. La resolució establirà un
termini  de  10  dies  hàbils  per  a  l'esmena
d'instàncies  des  de  la  seua  publicació  en  la

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio de Recursos Humanos  y basándose
en los siguientes,

ANTECEDENTES

I.-  Visto  el  Anuncio  publicado  en  el  Boletín
Oficial de la Provincia de Valencia nº 135, de
15 de julio de 2024, del Consorcio Provincial
de  Bomberos  de  València  sobre  aprobación
de la convocatoria y bases para la cobertura
del  puesto  de  Gerente  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de Valencia.

II.-  Visto que el  período de presentación de
instancias  concluyó  el  día  30  de  agosto  de
2024,  debiendo  las  personas  aspirantes,  de
acuerdo  con  las  Bases  de  la  convocatoria,
dentro de los  2 días hábiles  siguientes a la
finalización  del  citado  plazo,  presentar  en
sobre  cerrado  en  el  Registro  General  de
CPBV una Memoria o Proyecto de Gerencia,
plazo que también ha concluido.

III.-  Visto  que  la  Base  Tercera  de  las
Reguladoras de la Convocatoria 2024/LD001
dispone que:

“Al  finalizar  el  plazo  de  presentación  de
instancias  se dictará  resolución,  en el  plazo
máximo  de  un  mes,  mediante  la  cual  se
aprobará  la  composición  del  órgano  técnico
de  selección  y  la  lista  provisional  de
aspirantes  admitidos  y  excluidos  y,  en  su
caso,  causa  de  exclusión.  La  resolución
establecerá un plazo de 10 días hábiles para

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 1 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 1 de Octubre de 2024

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

8-
hl

yN
xp

m
6+

1O
7J

V
m

E
w

Z
za

2w
I8

pr
P

en
JG

Z
rX

Q
4Q

Fecha de impresión: Martes, 1 de Octubre de 2024 15:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S019/00029

Asunto  Aprovació convocatòria i bases que han de regir convocatoria 2024/LD001
per a la selecció del Càrrec de Gerent del CPBV//Aprobación convocatoria y bases
que  tienen  que  regir  convocatoria  2024/LD001  para  la  selección  del  Cargo  de
Gerente del CPBV

pàgina web i tauler d'anuncis.”

IV.- Per part seua, la Base Quinta establix que:

 “L'Òrgan Tècnic de Selecció (OTS), configurat de
conformitat amb el que es disposa en els articles
55.2  i  60  del  EBEP,  tindrà  com  a  missió
l'apreciació  dels  mèrits  de  les  persones
candidates.

El  OTS estarà  format  pels  següents  membres,
tots amb veu i vot:

Presidència: Una persona funcionària de carrera
pertanyent al subgrup A1.

Vocals: Quatre persones funcionàries de carrera,
del  Subgrup  A1  de  qualsevol  Administració
Pública amb experiència suficient en tasques de
direcció.

Actuarà  com  a  secretari/al  personal  funcionari
que es designe a este efecte, amb veu i sense
vot.

Cada proposta o nomenament de vocal implicarà
també  la  designació  d'un  suplent  amb  els
mateixos  requisits  i  condicions  i  atenent  en  la
mesura que siga possible criteris de paritat.

Correspon a l’OTS el desenrotllament del procés
selectiu i estarà vinculada en la seua actuació a
les  presents  bases,  així  com  la  resolució  dels
dubtes que pogueren sorgir en aplicació d'estes
normes.  El  procediment  d'actuació  de  la
Comissió  s'ajustarà  en  tot  moment  al  que  es
disposa en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre.

L’OTS  proposarà  a  l'òrgan  competent,
motivadament,  una terna de, com a màxim tres

la  subsanación  de  instancias  desde  su
publicación en la página web y tablón de
anuncios.”

IV.-  Por  su  parte,  la  Base  Quinta  establece
que:

“El  Órgano  Técnico  de  Selección  (OTS),
configurado de conformidad con lo dispuesto
en los artículos  55.2 y  60 del  EBEP,  tendrá
como misión la apreciación de los méritos de
las personas candidatas.

El  OTS  estará  formado  por  los  siguientes
miembros, todos con voz y voto:

Presidencia:  Una  persona  funcionaria  de
carrera perteneciente al subgrupo A1.

Vocales:  Cuatro  personas  funcionarias  de
carrera,  del  Subgrupo  A1  de  cualquier
Administración  Pública  con  experiencia
suficiente en tareas de jefatura.

Actuará  como  secretario/a  el  personal
funcionario que se designe a tal  efecto, con
voz y sin voto. 

Cada  propuesta  o  nombramiento  de  vocal
implicará  también  la  designación  de  un
suplente  con  los  mismos  requisitos  y
condiciones y atendiendo en la medida de lo
posible a criterios de paridad.

Corresponde al OTS el desarrollo del proceso
selectivo y estará vinculada en su actuación a
las presentes bases,  así  como la resolución
de las dudas que pudieran surgir en aplicación
de  estas  normas.  El  procedimiento  de
actuación de la Comisión se ajustará en todo
momento a lo dispuesto en la Ley 39/2015, de
1 de octubre.

El  OTS  propondrá  al  órgano  competente,
motivadamente, una terna de, como máximo

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 1 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 1 de Octubre de 2024

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

8-
hl

yN
xp

m
6+

1O
7J

V
m

E
w

Z
za

2w
I8

pr
P

en
JG

Z
rX

Q
4Q

Fecha de impresión: Martes, 1 de Octubre de 2024 15:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S019/00029

Asunto  Aprovació convocatòria i bases que han de regir convocatoria 2024/LD001
per a la selecció del Càrrec de Gerent del CPBV//Aprobación convocatoria y bases
que  tienen  que  regir  convocatoria  2024/LD001  para  la  selección  del  Cargo  de
Gerente del CPBV

aspirants que considere aptes, a l'efecte de que,
per  part  de  l'Òrgan  Competent,  s'adjudique
motivadament  el  lloc  a  aquell  el  perfil  del  qual
considere més adequat.”

 FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  s'establix  en  els
següents textos legals en relació a la cobertura
de llocs de treball vacants:

- Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre,
pel  qual  s'aprova  el  Text  Refós  de  la  Llei  de
l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic.

- Llei 4/2021, de 16 d'abril, de la Funció Pública
Valenciana.

-  Bases  Reguladores  de  la  Convocatòria
2024/LD001 per a la cobertura del lloc de Gerent
del Consorci per al Servei de Prevenció, Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  Província  de
València, lloc SG-01 de la vigent Relació de Llocs
de  Treball,  aprovades  per  Decret  de  la
Presidència Delegada del Consorci Provincial de
Bombers de València número 796, de 3 de juliol
de 2024. 

Vistos  els  antecedents  de  fet  i  els  fonaments
jurídics d'aplicació, així com la resta de legislació
aplicable  al  cas,  així  com els  informes emesos
pel Servei de Recursos Humans,i d'acord amb la
facultats conferides en els Estatuts del Consorci i
en virtut de la Delegació efectuada pel President
del Consorci, per Decret núm.1002 de 25 de juliol
de  2023  (article  9.4  de  la  Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP), 

tres  aspirantes  que  considere  aptos,  a  los
efectos  de  que,  por  parte  del  Órgano
Competente,  se adjudique motivadamente el
puesto  a  aquel  cuyo  perfil  considere  más
adecuado.”

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta  de  aplicación  lo  establecido  en  los
siguientes  textos  legales  en  relación  a  la
cobertura de puestos de trabajo vacantes:

- Real  Decreto Legislativo 5/2015,  de 30 de
octubre,  por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del
Empleado Público.

-  Ley 4/2021,  de 16 de abril,  de la  Función
Pública Valenciana.

-  Bases  Reguladoras  de  la  Convocatoria
2024/LD001 para la cobertura del puesto de
Gerente  del  Consorcio  para  el  Servicio  de
Prevención,  Extinción  de  Incendios  y
Salvamento  de  la  Provincia  de  Valencia,
puesto  SG-01  de  la  vigente  Relación  de
Puestos  de  Trabajo,  aprobadas  por  Decreto
de  la  Presidencia  Delegada  del  Consorcio
Provincial  de Bomberos de Valencia número
796, de 3 de julio de 2024.

Vistos  los  antecedentes  de  hecho  y  los
fundamentos jurídicos de aplicación, así como
el  resto de legislación aplicable al  caso,  así
como los informes emitidos por el Servicio de
Recursos  Humanos,y  de  acuerdo  con  la
facultades  conferidas  en  los  Estatutos  del
Consorcio  i  en  virtud  de  la  Delegación
efectuada por el Presidente del Consorcio, por
Decreto  núm.1002  de  25  de  julio  de  2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, 1 de octubre
de RJSP),

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 1 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 1 de Octubre de 2024

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

8-
hl

yN
xp

m
6+

1O
7J

V
m

E
w

Z
za

2w
I8

pr
P

en
JG

Z
rX

Q
4Q

Fecha de impresión: Martes, 1 de Octubre de 2024 15:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S019/00029

Asunto  Aprovació convocatòria i bases que han de regir convocatoria 2024/LD001
per a la selecció del Càrrec de Gerent del CPBV//Aprobación convocatoria y bases
que  tienen  que  regir  convocatoria  2024/LD001  para  la  selección  del  Cargo  de
Gerente del CPBV

DISPOSE

PRIMER.-  Aprovar  la  llista  provisional  de
persones admeses i excloses del Procés per a la
cobertura  del  lloc  de  Gerent  del  Consorci
Provincial de Bombers de València, lloc SG-01 de
la vigent Relació de Llocs de Treball:

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar  la  lista  provisional  de
personas  admitidas  y  excluidas  del  Proceso
para la cobertura del puesto de Gerente del
Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de
Valencia, puesto SG-01 de la vigente Relación
de Puestos de Trabajo:

- LLISTA PROVISIONAL PERSONES ADMESES/LISTA PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS:

DNI COGNOMS/APELLIDOS NOM/NOMBRE ADMITIDO

*****324H DIAZ GARRIGUES MARCIAL ADMÉS//ADMITIDO

*****224V FERRER GOMEZ CIRO ADMÉS//ADMITIDO

- LLISTA PROVISIONAL PERSONES EXCLOSES/ LISTA PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS:

DNI
COGNOMS/APELL

IDOS 
NOM/

NOMBRE
MOTIU EXCLUSIÓ/MOTIVO EXCLUSIÓN

*****116E BALLESTA PARRA SALVADOR
No  presenta  en  tiempo  y  forma  la  Memoria
solicitada // No presenta dins del termini i en la forma
escaient la Memòria sol·licitada 

Motius exclusió NO CORREGIBLES / Motivos exclusión NO SUBSANABLES

SEGON.-  En  relació  a  la  formació  de  l'Òrgan
Tècnic de Selecció, les persones que formaran
el mateix són les següents:

-  President/a  Titular:  José  Eugenio  Garcerán
Rodríguez.
-  President/a  Suplent:   Francisco  Luis  Gandía
Calabuig

- Secretària Titular: Jesús Almela Chanzá
- Secretària Suplent: Carlos Julían Zahera

- Vocal Titular: Juan Jiménez Hernándis
-Vocal Suplent: José Vicente Larmirán González

SEGUNDO.-  En  relación  a  la  formación  del
Órgano  Técnico  de  Selección,  las  personas
que formarán el mismo son las siguientes:

-  Presidente/a Titular:   José Eugenio Garcerán
Rodríguez.
- Presidente/a Suplente:   Francisco Luis Gandía
Calabuig

- Secretaria Titular: Jesús Almela Chanzá
- Secretaria Suplente: Carlos Julían Zahera

- Vocal Titular: Juan Jiménez Hernándis
-Vocal  Suplente:  José  Vicente  Larmirán

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 1 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 1 de Octubre de 2024

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

8-
hl

yN
xp

m
6+

1O
7J

V
m

E
w

Z
za

2w
I8

pr
P

en
JG

Z
rX

Q
4Q

Fecha de impresión: Martes, 1 de Octubre de 2024 15:01



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S019/00029

Asunto  Aprovació convocatòria i bases que han de regir convocatoria 2024/LD001
per a la selecció del Càrrec de Gerent del CPBV//Aprobación convocatoria y bases
que  tienen  que  regir  convocatoria  2024/LD001  para  la  selección  del  Cargo  de
Gerente del CPBV

- Vocal Titular:  Lorena Agustín Pérez
- Vocal Suplent: Miguel Jarque Almela

- Vocal Titular: Aquilino Cerdán Pérez
- Vocal Suplent:  José Vicente Vivó Caselles
 
- Vocal Titular: Blanca Diana Martí 
- Vocal Suplent: Mª José Hernándiz Arroyo

TERCER.- Publicar la corresponent resolució en
el Tauler d'Anuncis del Consorci i en la Pàgina
Web del Consorci, concedint-se un termini de 10
dies hàbils per a l'esmena d'instàncies des de la
indicada publicació. 
 

González

- Vocal Titular: Lorena Agustín Pérez
- Vocal Suplente:  Miguel Jarque Almela

- Vocal Titular:  Aquilino Cerdán Pérez
- Vocal Suplente:  José Vicente Vivó Caselles
 
- Vocal Titular:  Blanca Diana Martí 
- Vocal Suplente:  Mª José Hernándiz Arroyo

TERCERO.-  Publicar  la  correspondiente
resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del
Consorcio y en la Página Web del Consorcio,
concediéndose  un  plazo  de  10  días  hábiles
para  la  subsanación  de  instancias  desde  la
indicada publicación. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Fecha documento: 1 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 1 de Octubre de 2024

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

8-
hl

yN
xp

m
6+

1O
7J

V
m

E
w

Z
za

2w
I8

pr
P

en
JG

Z
rX

Q
4Q

Fecha de impresión: Martes, 1 de Octubre de 2024 15:01


